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Ve středu 28. března oslavovali učitelé
svůj svátek - Den učitelů. Starosta Břeclavi
Mgr. Miroslav Ondruš přivítal v obřadní
síně radnice zhruba čtyřicítku učitelů škol,
které zřizuje město. Poděkoval jim za je-
jich dosavadní práci, za obětavost, s kte-
rou přistupují k výchově dětí. „Není to jen
práce, výchova mladé generace je spíše
poslání,“ uvedl starosta, bývalý kantor
Gymnázia Břeclav. Učitelé mateřských a
základních škol a Základní umělecké ško-
ly Břeclav seznámili vedení města s aktu-
álními problémy. Představitelé města se s
učiteli v této formě setkali na radnici popr-
vé, ale do budoucna by se oslava Dne uči-
telů měla v obřadní síni MěÚ Břeclav ko-
nat pravidelně. „V souvislosti se zánikem
školských a okresních úřadů budou pře-
cházet další závazky a kompetence na
městské úřady, proto chceme už dnes s
jednotlivými školami více komunikovat,“
řekl místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš
Petrů, dříve také kantor břeclavského
gymnázia.

Učitelé slavili

Zastupitelstvo
schválilo rozpočet

Starosta Mgr. Miroslav Ondruš přivítal 28. března v obřadní síni radnice učitele škol, které zřizuje
mešto.           Foto: Ing. Bedřich Mach

Zastupitelstvo města v pondělí 26. břez-
na schválilo závěrečný účet hospodaření
za loňský rok a rozpočet města na rok
2001. Zastupitelé také schválili nájemce
pozemků v areálu kasáren ve St. Břeclavi
(více v příštím čísle Radnice).

Rozpočet byl schválen dvaceti hlasy, čty-
ři zastupitelé se zdrželi, nikdo nebyl proti.
Detailní informace o rozpočtu přinese
zpravodaj Radnice ve svém květnovém
vydání, dnes se zmíníme alespoň o inves-
tičních akcích, na které rozpočet města
pamatuje celkovou částkou 66 milionů ko-
run. Jsou v ní zahrnuty dotace z Phare,
Státního fondu životního prostředí a byto-
vého fondu, které dohromady tvoří zhru-
ba jednu polovinu rozpočtu na investiční
akce. Největší objem prostředků (41 milio-
nů) je určen na dokončení 3. etapy kanali-
zační sítě ve Staré Břeclavi, na rekonstruk-
ci nájemních bytů v objektu kasáren je
vyčleněno 10 milionů, výstavba bytů 4.
kategorie pro neplatiče v Charvátské
Nové Vsi si vyžádá 4,5 milionu korun.
Dalších 2,4 mil. Kč spolkne komunikace
na Smetanově nábřeží, dva miliony vodo-
vod v Charvátské nové Vsi na ul. SNP,
výstavba splaškové kanalizace na ul. Lesní
v Poštorné bude stát 1,5 milionu. Zbytek
je určen na drobnější investiční akce.
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Po roce jsou tu opět svozové dny odpadu, kte-
ré se budou konat v následujících termínech:
• v sobotu 7.4. - v Poštorné, Charvátské

Nové Vsi a Ladné
• v sobotu 21.4. - v části Břeclav - město

a Stará Břeclav
V určený den se provede svoz těchto dru-

hů velkoobjemového odpadu:
- nábytek
- televize, radia aj. elektronika
- ledničky, pračky, kamna, kotle
- koberce
- železo
- autobaterie
- pneumatiky osobních aut
Podmínkou je, že nepotřebné věci složíte

před domem v určený den nejpozději do 9.00
hod. na takovém místě, kde je bude možno
bez problémů naložit na svozové vozidlo a
kde nebudou překážet provozu na silnici.

V žádném případě se nebude svážet drob-
ný a rostlinný odpad! Tento druh odpadu
nebude provádějící firmou odvezen a obča-
né se vystavují postihu za znečišťování ve-
řejného prostranství.

Celoroční pozvánka pro mimobřeclavské
členy MO SD ČR v Břeclavi na plánované
členské schůze a slavnostní besedy v roce
2001, konané vždy v Dělnickém domě, Že-
rotínova 2, Břeclav ve 14 hodin.
Členské schůze a besedy:
čtvrtek 5. dubna 2001 od 14 hodin - veli-

konoční svátky, tombola.
čtvrtek 10. května 2001 od 14 hodin - den

matek, tombola.
čtvrtek 21. června 2001 od 14 hodin - po-

loletní hodnocení činnosti.
čtvrtek 4. října 2001 od 14 hodin - světový

den seniorů, tombola.
čtvrtek 22. listopadu 2001 od 14 hodin -

přednáška zdravotní, právní a jiná.
čtvrtek 13. prosince 2001 od 14 hodin -

výroční členská schůze.
Bezplatná sociální a právní poradna pro

všechny důchodce a sociálně slabší občany
se koná každé pondělí od 8 do 13 hodin v
Klubu důchodců, Stromořadní 5, Břeclav.

Bezplatné měření krevního tlaku a cukru v
krvi pro všechny důchodce se koná každé
liché pondělí (podle kalendáře v lichém týd-
nu je liché pondělí - příklad: v březnu se tato
služba koná 12.3., to je 11. týden, a 26.3., to
je 13. týden v roce) od 8 do 10 hodin v Klu-
bu důchodců, Stromořadní 5, Břeclav.
Služby důchodcům

Poskytování informací, výdej poukázek na
zlevněné služby, poskytované MO SDČR
Břeclav, přihlášky do SD, nabídky rekreací
na rok 2001, možnost zakoupení členských
známek v ceně od 40 Kč - to vše poskytuje-
me každou středu (mimo první středu v
měsíci) od 14 do 15 hodin v Klubu důchod-
ců, Stromořadní 5, Břeclav.

Po roce opět
svozové dny

Důchodci zvou
na své akce

Dne 17.4.2001 v době od 7:30 do 15:30 hod.
Město Břeclav, ulice: Kupkova, U splavu, U cukrovaru, Nár. hrdinů od č. 25 po č. 47

Dne 18.4.2001 v době od 7:30 do 15:30 hod.
Město Břeclav, ulice: Veslařská, Fibichova, Haškova, Černého, Mahenova

Dne 19.4.2001 v době od 7:30 do 15:30 hod.
Město Břeclav - Stará Břeclav, ulice: Zvolenec (od č. 2 po č. 54 / sudé), U padělku (od č. 2 po
č. 18/sudé), Skopalíkova (od č. 14 po č. 32/sudé), U Jánského dvora (od č. 11 po č. 18),
Lidická (od č. 42 po č. 62/sudé), Vinohradní (od č. 16 po č. 24/sudé, od č. 19 po č. 27/liché)

Dne 23.4.2001 v době od 7:30 do 15:30 hod.
Město Břeclav, ulice: U stadionu, Národních hrdinů (od č. 2 po č. 8), Náměstí T.G.M. (od
č. 2 po č. 6)

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie v Břeclavi

Domovní správa Břeclav, správce
bytů ve vlastnictví města Břeclav, nabí-
zí pronájem obecního bytu občanům,
kteří jsou vedeni jako žadatelé o přidě-
lení bytu ve schváleném pořadníku.

Byt bude vydražen v aukci. Vyvolávací
cena 150.000,- Kč. Měsíční nájem 1.293,-Kč
+ zálohy na služby. Podmínkou přihlášení
do aukce je dlouhodobé plnění závazků
vůči městu, nutno doložit potvrzení (poplat-
ky za svoz odpadu atd.). Poslední den, kdy
je možno podat přihlášku do aukce, je 13. 4.
2001, rozhodující je razítko podatelny na
DS Břeclav.

Byt je po celkové rekonstrukci, sestává ze
dvou pokojů 14,90m2 a 25,00m2, kuchyň
14,90m2, předsíň 8,80m2, koupelna 2,90m2,
WC 1,00m2, spíž 1,00m2, sklep 33,00m2.
Celková výměra bytu 101,50m2. Zájemci o
prohlídku bytu dle osobní domluvy s pa-
nem Jindrou na Domovní správě.

Žádosti podávejte písemně poštou na Do-
movní správu Břeclav, Kupkova 3, 690 02
Břeclav nebo osobně v podatelně této orga-
nizace.

Termín aukce zájemcům bude oznámen
písemně.         Domovní správa

Karel Ertl, ředitel

Domovní správa nabízí byt

POLOŽILI VĚNCE. V úterý 6. března položili představitelé radnice a Okresního úřadu Břeclav
věnce u památníku prvního prezidenta republiky T. G. Masaryka u ZŠ Dukelská (Žlutá škola) při
příležitosti jeho 151. výročí narození. Foto: Ing. Bedřich Mach

Břeclavský hotel Rose poskytl ubyto-
vání asi dvacítce českých poslanců Par-
lamentu, kteří si ve středu 21. března ve
speciálním vagonu projeli koridor z
Hranic na Moravě až po Břeclav.

„Šlo o poslance, kteří jsou v hospodářském
výboru Parlamentu a jeho podvýboru pro
dopravu. Chtěli si ověřit stav železničního

koridoru přímo v terénu a my jsme jejich
návštěvy v Břeclavi využili a projednávali
jsme ve čtvrtek ráno otázku obchvatu Břecla-
vi,“ uvedl místostarosta Břeclavi František
Strnad. Jednání s poslanci se zúčastnil také
místostarosta Miloš Petrů. Poslance ve středu
přivítal starosta Břeclavi Miroslav Ondruš,
který s nimi povečeřel v restauraci Rose.

Poslanci Parlamentu navštívili Břeclav
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V rámci každoročně pořádaných škol v přírodě se děti
mladšího školního věku učí základním lyžařským dovednos-
tem. O velkém zájmu absolvovat takto zaměřenou školu v
přírodě svědčí neustále narůstající počet uchazečů.

Současně se snižuje i věková hranice mladých lyžařů. Proč vedení
ZŠ přistoupilo k takovému pojetí ŠvP, na to jsme se zeptali Mgr.
Starnovského, zástupce ředitele školy Dukelská v Břeclavi. „Tato
myšlenka je realizována již pátým rokem. Lyžařskému zaměření
pobytu dětí mladšího školního věku na ŠvP předcházely zpočátku
určité obavy, které souvisejí s ochranou zdraví žáků. Proto realizaci
předchází každoročně důkladná příprava. Týdenní způsob výuky je
svým pojetím uzpůsoben dovednostem těch nejmladších. Výsledky
se zcela jistě nedostaví ihned, ale pokud se dítě následně dostane
alespoň párkrát za zimní sezónu na svah, určitě v tomto krásném
sportu najde zalíbení. A to je jeden z hlavních důvodů, proč zimní
pobyt na ŠvP je na naší škole koncipován tímto směrem.“ Pokud i
Vy chcete v rámci své školy uskutečnit něco podobného nebo se
zeptat na plavecky zaměřené letní ŠvP, ozvěte se. Velmi rádi se s
Vámi o své zkušenosti podělíme.

Kolektiv učitelů 1. st. ZŠ Dukelská

Lyžovat se učí i nejmladší
žáci základní školy

Pořizovatel změny č. 3 a aktualizace územního plánu SÚ Břeclav,
Městský úřad Břeclav, odbor rozvoje města oznamuje v souladu s
ustanovením § 30 a 31 zákona č. 50/1976 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zákona č.197/1998 Sb. (úplné znění stavebního zákona)
a vyhlášky č. 131/1998 Sb., o územně plánovací dokumentaci
oznamuje zahájení projednávání sloučeného konceptu a návrhu
změny č.3 a aktualizace územního plánu SÚ Břeclav.

Dokumentace změny č.3 a aktualizace územního plánu SÚ
Břeclav bude vystavena od 4.4.2001 do 3.5.2001 na Městském
úřadě v Břeclavi, odbor rozvoje města (2. poschodí, informace
podá Jaroslav Polach, ing. arch. Božek, ing. Lenka Raclavská) v
úřední dny (po, st 8.00 - 17.00 hod.) a v ostatní dny po telefonic-
ké domluvě (tel. 0627/360 256).

Veřejné projednání s dotčenými orgány státní správy se usku-
teční dne 19.4.2001 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti č. 211
Městského úřadu Břeclav za účasti zástupců města a zpracovate-
le, který podá odborný výklad. A s veřejností, s vlastníky pozem-
ků a staveb dne 19.4.2001 v 16.00 hodin v zasedací místnosti č.
211 Městského úřadu Břeclav za účasti zástupců města a zpraco-
vatele, který podá odborný výklad.

Vyzýváme dotčené orgány státní správy, aby sdělily své stano-
visko nejpozději do 15-ti dnů od posledního dne vystavení návr-
hu tj. do 18.5.2001. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit své námitky
rovněž vlastníci dotčených pozemků a staveb. Svá stanoviska a
připomínky zasílejte na adresu: MÚ Břeclav, odbor rozvoje měs-
ta, nám TGM 10, PSČ 690 81.

Zpracovatelem sloučeného konceptu a návrhu změny č.3 a ak-
tualizace územního plánu je Atelier URBI, Chopinova 9, 623 00
Brno - Ing. arch. Jana Benešová.

Oddělení územního plánování a architektury

Domovní správa Břeclav informuje

Používání výtahu
Vyhláška 176/1993 Sb., o nájemném z bytu a úhradě za plnění

poskytovaná s užíváním bytu, říká, že nedojde-li mezi pronajímate-
lem a nájemcem k dohodě o způsobu rozúčtování např. za užívání
výtahu, provede se rozpočet podle  členů domácnosti a to v průmě-
ru za zúčtovací období. Další zásadou je, že cenu za užívání výtahu
platí ti nájemníci, kteří výtah užívají, ale vždy nájemci bytů od 3.
nadzemního podlaží (tj. bez ohledu na to, zda jej užívají nebo ne).

Pokud má zájem někdo z nájemníků, kteří za výtah nemusí platit,
tento užívat, musí se dohodnout s pronajímatelem - DS a požádat o
předpis částky, kterou mají zaplatit. Potom má na tuto službu právo
bez ohledu na to, zda jiní nájemci platí či nikoliv a na to, že ostatní
výtah v provozu mít nemusejí.

Z výše uvedeného vyplývá, že záleží na dohodě a serióznosti ná-
jemníků. Každý rozumný člověk jistě uzná, že není v moci pracov-
níků DS, aby hlídali, kdo ve skutečnosti výtahem jezdí a kdo ne.

Soudní vystěhování
Dne 13.3.2001 došlo opět k převzetí bytu, který byl již delší dobu

neužíván dle vyhlášky, tedy byl neoprávněně pronajímán. Vzhle-
dem k tomu, že nájemnice zemřela, skončil právní nárok na užívání
bytu a DS žádala tento byt vrátit. Stávající nájemník, který byl v
bytě neoprávněně, zpočátku se odmítal o vystěhování z bytu ro-
zumným  způsobem bavit a vypadalo to na značné nepříjemnosti.
Když však v uvedený den 13.3.2001 přijeli pracovníci DS za asis-
tence notáře, právníka DS a Městské policie, proběhlo převzetí
bytu bez sebemenších problémů.

Vracím se k tomuto případu z toho důvodu, protože se mi dostal
do ruky dopis i podepsán, kde jsem byl nařčen z rasismu, a to z

toho důvodu, že zatím vždy byli vystěhováni nájemníci bílé pleti,
nikoliv Romové. Můžu ujistit, že DS bude vždy postupovat dle zá-
kona a všichni ti, u kterých již bylo soudně rozhodnuto o pravo-
mocném vystěhování z bytu, budou vystěhováni do holobytů nebo
jim bude přidělen menší byt i nižší kategorie bytu. Důvodem vystě-
hování do holobytu může také být chování nájemníků v rozporu s
dobrými mravy, kde jsou neustále stížnosti občanů a kde tyto stíž-
nosti řeší Městská policie.

Dále musím konstatovat, že v průběhu posledního měsíce dochází
ke zlepšení platební morálky, k úhradě dluhů a služeb, které posky-
tuje DS. Bohužel, setkal jsem se i s případem, kdy se mě neplatička
snažila přesvědčit, že nebyla pozvána k soudnímu projednání jejího
dluhu a velmi se divila, že soud přivolil k výpovědi z nájmu bytu.
Celé projednání mělo úsměvný závěr, kdy zmíněná  občanka se
podivila, že by měla platit vůbec nějaký nájem. Její sestra prohlási-
la, že tolik lidí neplatí nájem a co!? Ať si názor některých našich
občanů každý přebere sám.

Topná sezona
V průběhu topné sezony byla prováděna kontrola ve vytápěných

bytech z centrálního zdroje a v mnoha případech bylo konstatová-
no, že oproti vytápění bytu dle vyhlášky, to je 21°C,  jsou tyto byty
přetápěny až na 26°C, z čehož plyne, že každý stupeň nad normu
zvyšuje finanční náklady nájemníka o 5% (jak jsem na začátku top-
né sezony  upozorňoval).

Dále bylo zjištěno, že občané v zásadě nevyužívají termohlavice
na topných tělesech k regulaci teploty v bytě. Doufám, že při roze-
slání vyúčtování za topnou sezonu si budou lidé tohoto vědomi.

Karel ERTL
ředitel DS Břeclav

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ PROJEDNÁVÁNÍ
SLOUČENÉHO KONCEPTU

A NÁVRHU ZMĚNY č.3
A AKTUALIZACE ÚZEMNÍHO

PLÁNU SÚ BŘECLAV
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Městská knihovna informuje

Když ráno, plná myšlenek, co se mi v noci zdá-
lo, vletím do rozlomcovaných dveří, které už hod-
ně zažily, vzpomenu si na včerejšek a na předvče-
rejšek a na před... a před... a ... Zase jsem tu!
Mezi čtyřmi stěnami. Pyšní se esmeraldí barvou.
Úplně slyším: „Chosé, kde jsi?“

Od rohu k rohu bruslí jemná pavučinka patřící
malým pavoučkům. Ti při hodině posílají
z „drobných“ škvírek ve stropě trochu štěstíčka či
rozumu dětem, jež se netrpělivě modlí, aby vyuču-
jící chyběl a neprofrčel těmito okopanými dvérky
naší třídy, v nichž teď stojím já a přistihuji se,
jak zírám na zakaboněný rozhlas.

Nevím ani, proč ho zde máme. Bojí se výšek
a strašně dlouho mu trvá, než se vykoktá. Nejdřív
zacvaká zoubky, pak si kýchne, nakonec nahodí
zářivý úsměv a vymáčkne ze sebe vše, co má na
drátě i na duši.

Nyní mé oči „stoupají“ níž. Zakoply o momen-
tálně prázdný, normálně však po vrch nadupaný
koš. Valí na mě usmrkaná kukadýlka a prosí,
abych posbírala nepořádky vytvořené naší dvace-
tisedmičlennou grupou. Vždyť přece nemůže tak
mrňavá fimfule spolknout tolik odpadu! Nejra-
ději žvýká obaly od oplatků a čokolád, avšak ta-
háky – ty přímo nesnáší. No fuj! Vy darebáci!

Binec kolem žroutíka by se dal přežít. Co ale
rozglábený bazar – místní skříň? Děs! Horor!
Netřese-li se před „pančelkou“, má i tak nado-

Osobnosti
města
a regionu

Zahajujeme cyklus komorních pořadů na
téma Osobnosti města a regionu besedou se
Svatoplukem Fučíkem. Zveme přátele, žáky
a spolupracovníky pana učitele Fučíka,
sportovce a další občany města v úterý 24.
dubna v 18 hodin do hudebního oddělení
knihovny na ulici Národních hrdinů.

V literární soutěži Nepiš do šuplíku bylo
hodnoceno 112 prací od 74 autorů. Vyhláše-
ní výsledků 13. března sledovalo 142 ná-
vštěvníků knihovny. Program obohatili svým
vystoupením Toulaví zpěváci ZŠ Dukelská.

Vítězové soutěže:
I. kategorie (do 10 let)
1. Linda Celnarová, ZŠ J. Noháče St. Břeclav
2. Simona Talábová, ZŠ J. Noháče St. Břeclav
3. Pavlína Staňková, ZŠ J. Noháče St. Břeclav

II. kategorie (10-15 let)
1. Lenka Žůrková, ZŠ Kupkova Břeclav
2. Dalibor Labuda, ZŠ Slovácká Břeclav
3. Nina Rerková, Gymnázium Břeclav
4. Martin Žabenský, ZŠ Komenského Poštorná

Zvláštní uznání:
* Petra Blažková, ZŠ Kupkova Břeclav
* Barbora Buzovská, ZŠ Kupkova Břeclav
* Vojtěch Koláček, Gymnázium Břeclav
* Miroslav Mráz, Gymnázium Břeclav
* Robin Oswald, ZŠ Kupkova Břeclav

III. kategorie (nad 15 let)
1. Soňa Brejchová, Gymnázium Hodonín
2. Stanislava Uhlířová, Břeclav
3. Richard Strejc, Gymnázium Břeclav
4. Filip Rerko, Gymnázium Břeclav

Zvláštní uznání
Stanislav Blažej, Břeclav

Mgr. Marta Ondrášková, ředitelka knihovny

Nepiš do šuplíku

Bylo jedno vajíčko,
stydělo se maličko,
bylo bílé jako sníh,
stydělo se pořád víc.

Na ošatce leželo,
naříkalo, slzelo,
ostatním to nevadilo,
ono však o barvě snilo.

A pak jedna lidská ruka
vybrala ho z ošatky,
uvařila, obarvila,
prý to bude na svátky.

Vajíčko se tetelí,
zítra bude pondělí,
spokojené převelice
skočí klukům do čepice.

Linda Celnarová,
10 let, ZŠ Jana Noháče, Stará Břeclav

Dovolte – seznámím vás s naší třídou

Záběr ze vzpomínkového pořadu „Chodníčky Kamily Sojkové“, který uspořádala městská knihovna
6. března ke 100. výročí narození spisovatelky. Zúčastnilo se ho 124 diváků. K pořadu významně
přispěli žáci Základní umělecké školy v Břeclavi. Naše poděkování patří zvláště obcím Hlohovec
a Lanžhot, které se kromě vlastního podílu na kulturním programu štědře projevily také sponzorsky.

 Foto: K. Čepera

smrti šok. Panečku, vystrčila-li by pupek plný
krabic, sešitů, podložek a „barčeho“ dalšího, pře-
kotila by se jak Bajaja. Proč ji nezavřeme? No,
to by se muselo někomu chtít ohnout „bolavá,
useděná, stará“ záda.

Á! Slyším, slyším – zvonění!
Jakmile se při vyučování začnu nudit, vyhléd-

nu z okýnka. Místnůstka, rozkvetlá nadýchaným
jarem, vlastní tři podobné otvůrky. Jedním, tím
předním, vyčumují dítky z předních lavic.
Další, to úplně vzadu, pronajímáme ptáčkům.
Chudým za trochu štěbetání a bohatším za pár
semínek. Okýnečku se to moc nezamlouvá, že prý
by si zasloužilo alespoň nějaké penízky. Vždyť
na rozhledně se taky platí, ne? Zbývá to třetí.
Mám je nejvíc ráda, jelikož z něj vykukuju já.
Vidím sice jen vršky stromků a kousek modravé-
ho nebíčka – na přežití to ale stačí.

Zatím, co se tady vybavujeme, tabule omdlévá
žízní. Dělá si chutě na mokrou, rýmou zcela zmo-
ženou houbu. Jenže ta? Chrní si, odfukuje na
rozviklané postýlce.

Na srdci mi leží ještě jedna myšlenka. Naše třída
není ledasjaká. Je výjimečná, je výjimečná tím, že
je naše! A ty chvilky, co v ní strávíme, vlastně
nejsou jen chvilky – je to pěknej kus života. Vní-
mejme proto spíš to, co je na ní neobvyklého, milé-
ho, zajímavého – jak už jsem řekla – našeho!

Lenka Žůrková, 15 let, Ladná, ZŠ Kupkova

Přetiskujeme vítězné práce
z I. a II. kategorie
soutěže Nepiš do šuplíku

Barevné vajíčko
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Městská knihovna informuje

Městské muzeum informuje

Pro zrakově postižené občany připravuje-
me bezplatné půjčování zvukových knih
(magnetofonové nahrávky). Zahájení je plá-
nováno na květen tohoto roku, termín bude
ještě upřesněn. Zájemcům o půjčování zvu-
kových knih poskytne knihovna tuto službu
proti potvrzení od očního lékaře nebo od
Sdružení zdravotně postižených v ČR.
U dětí do 15 let, které navštěvují školy pro
zrakově postižené, může přihlášku potvrdit
i příslušná škola. Občané, kteří mají o tuto
službu zájem, se mohou přihlásit do 15.
dubna v Centru služeb pro zdravotně posti-
žené v Břeclavi na Stromořadní ulici č. 15
u paní Průšové, tel. 230 79. Je třeba uvést
celé jméno, adresu a případně i telefon.

Před zahájením půjčování zvukových knih
budou všichni přihlášení zájemci o tuto
službu pozváni na informační besedu do
knihovny, kde budou podrobně seznámeni
s možnostmi a podmínkami půjčování.

Zvuková knihovna
v Břeclavi

Duben znamená pro všechny kulturní
instituce období zvýšeného pracovního
úsilí, neboť právě v tomto měsíci se ote-
vírají přes zimu uzavřené historické pa-
mátkové objekty. Tak je tomu i v přípa-
dě Městského muzea a galerie Břeclav,
které 1. dubnem zahajuje na zámečku
Pohansko provoz své stálé archeologic-
ké expozice. Tím však aktivity muzea v
tomto měsíci v žádném případě nekončí.

Po celý měsíc duben bude i nadále v pro-
storách muzea probíhat přitažlivá výstava
Meč, symbol moci, cti a odvahy, která ná-
vštěvníka seznamuje s fenoménem meče v
předhistorickém věku.  Panelová výstava
Radnice není jen úřad, která měla slavnost-
ní vernisáž 8. března, zůstává rovněž sou-
částí expozičního programu. Jejím cílem je
přiblížit charakter samosprávy i práci jed-
notlivých úřadů, ale také zdůraznit vlídněj-
ší, méně byrokratickou podobu úřadování
břeclavské radnice. Současně je záměrem
tvůrců této výstavy ozřejmit celou soustavu
samosprávy obsahující i příspěvkové orga-
nizace, mateřské a základní školy, které
spoluvytvářejí úroveň kvality moderního ži-
vota.

Své příznivce si jistě najde připravovaná
výstava Expotour 2001 - Hannover u nás
doma, jejíž slavnostní vernisáž proběhne
10. dubna, jak jinak než o páté hodině od-
polední, tentokráte však nikoliv v obvyklý
čtvrtek, nýbrž v úterý. Smyslem této výsta-
vy je ohlédnutí za českou účastí na loňské
Světové výstavě v německém Hannoveru.
Podobně jako byla struktura českého pavi-
lonu postavena na aktualizaci spojnic sou-
časného světa s hodnotami světa středově-
kého, bude se i muzejní retrospektiva opírat
o tuto stěžejní myšlenku tvůrců české expo-
zice v Hannoveru. Součástí výstavy bude
rovněž mistrovská kopie svatováclavských

klenotů, která vzbudila značný zájem divá-
ků. Připravovaná výstava má putovní cha-
rakter, prostřednictvím Agentury ITV obje-
de po Břeclavi, která je první zastávkou,
více než desítku měst.

O dva dny později, ve čtvrtek 12. dubna v
17.00 hodin, se uskuteční druhá dubnová
vernisáž, kterou zahájíme výstavu z díla
současného rakouského výtvarníka Helmu-
ta Mayera, který je v Rakousku známým
tvůrcem akvarelů.

Vyvrcholením začátku turistické sezóny
však bude sobota 21. dubna, kdy se od
14.00 u zámečku Pohansko uskuteční Po-
hanské hrátky, jež jsou koncipovány jako
svého druhu lidová slavnost, jejíž součástí
bude celá řada zajímavých akcí. Vystoupí
zde skupina Archera Praha, která se sou-
středí na ukázky střelby z kuše a luku a Br-
něnští ostrostřelci se svými historickými
střelnými zbraněmi. Ke slovu se dostanou i

Městské muzeum a galerie v dubnu 2001
ukázky střelby z perkusních zbraní, J. A. M.
Břeclav předvede soutěž ve střelbě z praku.
Pohanské hrátky však obsáhnou i tematiku
skautského táboření a her skupiny Royal
Rangers,  Wannawega pak představí tábo-
ření woodcrafterského kmene. O hudbu se
po celé sobotní odpoledne postarají skupiny
Lapač snů, Pro-to, Slunovrat a Všekrad. Pro
návštěvníky je připraveno bohaté občerst-
vení.Vstup na slavnost Pohanských hrátek s
podtitulem II. setkání přátel muzea a gale-
rie je volný. V rámci Pohanska připravuje
muzeum ke stejnému datu také otevření na-
učné stezky v exteriérech, v galerii zámečku
pak výstavu o historii a současnosti zdejšího
lesního hospodářství.

Přestože duben svým jarním počasím láká
spíše k vycházkám do přírody, představuje i
vhodnou dobu k návštěvě muzea, galerie či
právě otevřeného zámku.

Pavel Večeřa

Zámeček Pohansko také letos přivítá stovky účastníků akce Pohanské hrátky.
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1. Chorvatsko-Istrie-Stupice
určeno: mládeži SŠ
(zaměřeno na přírodovědu, ekologii)
termín: 22.6. - 1.7. (10-ti denní)
cena: polopenze 3200 Kč
ubytování: stany
2.Chorvatsko-Istrie-Stupice
určeno: mládeži od 12 let
termín: 29.6. - 8.7. (10-ti denní)
cena: polopenze 3600 Kč
ubytování: stany
3. LT Malého Zálesáka
určeno: pro děti 7-12 let
místo: Maršov
termín: 16. - 29.7. (14-ti denní)
cena: 1900 Kč
ubytování: stany
4. Sjíždění Dyje
určeno: mládeži od 15 let
termín: 18. - 22.7. (5-ti denní)
vítáno: vlastní člun Pálava

cena: 500 Kč
nocování: pod širákem popř. stany
5. CYKLO tábor
určeno: mládeži 12-18 let
místo: jižní Morava
termín: 23. - 27.7. (5-ti denní)
cena: 750 Kč
ubytování: stany
6. III. ročník „Tábor s Brontosaurem“
určeno: mládeži 14-18 let
místo: CHKO a BO Pálava a Mikulov
termín: 28.7. - 4.8. (8-denní)
předpokládaná cena: 700 Kč
ubytování: budova
7. Léto s Buffalo Billem
určeno: dětem 10-14 let
místo: Otaslavice u Prostějova
termín: 28.7. - 11.8. (15-ti denní)
cena: 1700 Kč
ubytování: stany
8. Chorvatsko-Istrie-Stupice

určeno: pro vedoucí a přátele DDM a rodi-
če s dětmi
termín: 17. - 26.8. (10-ti denní)
cena: 3100 Kč
ubytování: stany
9. Sovinec
určeno: Klubu praktikantů,
popř. dalším zájemcům 15-17 let
místo: Sovinec
termín: 27. - 31.8. (5-ti denní)
cena: 500 Kč
ubytování: stany (hrad)
10. Apollo
určeno: dětem 1.-3. třídy + předškoláci
místo: turistická základna Apollo
termín: 26. - 31.8. (6-ti denní)
cena: 900 Kč
ubytování: chatky
Podrobnější informace Vám rádi poskytneme na
adrese: DDM Lidická 4, 690 02 Břeclav nebo na
tel. čísle 0627/ 370 075.

Letní tábory DDM Lidická Břeclav

29.05. - 10.06.
CHORVATSKO - Ostrov Krk camp Pila
Dovolená rodin s dětmi - ubytování ve čtyř-
lůžkových stanech, vlastní vaření (možnost
stravování v restauraci), cena: děti do 15 let
1825,- Kč;  od 15 let 2350,- Kč (v ceně do-
prava, ubytování a základní pojištění), ve-
doucí B. Kocmánková

30.06. - 14.07.
LT - JEDOVNICE
Stanový tábor pro děti od 6 do 14 let cena
2300,- Kč, vedoucí B. Uhlíř

08.07 - 15.07.
Malý městský tábor I. - DDM Poštorná
Pro děti 6-10 let, ubytování na DDM Poš-
torná, cena 1100,- Kč vedoucí: S. Hošková

08.07. - 22.07.
VYSOČINA
LT v indiánských týpí - Vysočina, pro mlá-
dež od 14 do 18 let, cena 2400,- Kč vedoucí
V. Kubát

22.07 - 28.07.
VYSOČINA
LT v týpí pro rodiče s dětmi - Vysočina

29.07 - 12.08.
LT - Třešť u Jihlavy
Stanový tábor pro děti od 10 let, cena:

2500,- Kč, vedoucí: B. Kocmánková

10.08. - 19.08.
Tábornicko přírodovědný LT kroužku
Scarabeus
Pro děti 6-14 let (i nečleny kroužku!)
předpokládaná cena: 1800,- Kč, vedoucí: B.
Bezchleba

12.08. - 19.08.
Malý městský tábor II. - DDM Poštorná
Pro děti 6-10 let, ubytování na DDM Poš-
torná, cena 1100,- Kč, vedoucí: S. Hošková

15.08. - 19.08.
Vodácký putovní tábor

Pro mládež od 14 do 18 let, předpokládaná
cena 700,- Kč, vedoucí V. Kubát

25.08. - 30.08.
Putovní tábor KYSUCE-ORAVA

26.08. - 31.08.
Keramické soustředění
Na DDM Poštorná - pro děti od 6 let, práce
s hlínou a dalšími přírodními materiály, do-
plňující program hry, koupání, táborák,
cena 900,- Kč, vedoucí S. Hošková
Bližší informace: DDM Ardea Poštorná, třída
1. Máje 2, Břeclav 4,  PSČ 691 41, telefon
0627/230 61, e-mail: ddmbvp@telecom.cz

Letních tábory DDM Ardea Poštorná

V letošním roce připravilo občanské sdruže-
ní YMCA pro děti 14-ti denní turnusy v let-
ním chatovém táboře KLÁSKŮV MLÝN.
Tábor leží v údolí říčky Želetavy na přítoku
do Vranovské přehrady. Ubytování je v cha-
tách po čtyřech. V táboře je několik hřišť, pla-
vecký bazén se skluzavkou a klubovny pro
program při špatném počasí. Tábor je určen
pro děti od 8 do 13 let (ročníky 1988 až 1993)
a 25 vedoucích. Na IV. turnusu je možná
účast dětí do 15-ti let (do ročníku 1986). Od-

jezd dětí do tábora je autobusem z Brna.
V ceně 2.750 Kč je zahrnuto stravování 5x

denně, ubytování, pojištění, hromadná do-
prava do tábora a zpět, výlety do okolí, po-
můcky k programu a režie tábora. Bližší in-
formace poskytne táborový sekretariát
YMCA, Grohova 63, 602 00 Brno, tel.: pon-
dělí až čtvrtek od 13 do 15 hodin 43 23 21
31, e-mail: ymcacamp@brn.czn.cz. Infor-
mace najdete také na internetové adrese:
http://users.stand.cz/ymca/tabverej.html

YMCA zve na KLÁSKŮV MLÝN

• 3. 4. Velikonoční seminář - aranžování
9.00-12.00 hod.

• 4. - 13. 4. Výstava exponátů z celookresní
soutěže „O malované vajíčko“ na DDM
denně od 8.00-18.00 hod.

• 17. - 27. 4. Výstava ke Dnu Země - vý-
tvarné práce: „Ohrožená příroda“ a „O
nejlepší ptačí budku a krmítko“. Hala od-
boru školství OÚ v Břeclavi.

• 17.-20.4. Výstava plastikových modelů z
celookresní soutěže. Denně na DDM v
Břeclavi od  8.00-18.00 hod.

• 20.4. Den Země: „Breberušky“ - návštěva
biologické stanice ZO ČSOP v Břeclavi -

DDM Lidická – nabídka akcí na měsíc duben
Dům dětí a mládeže Lidická, 690 02 Břeclav, tel.: 0627/ 370 075

Poštorná (vezměte si s sebou lupu a skle-
něnou nádobu). Začátek v 15.00 hod.

• 30.4. „Slet čarodějnic a čarodějů“ karne-
val, soutěže a vyhodnocování nejhezčích
a nejoriginálnějších  masek. V zahradě
DDM.

Velikonoce na domečku:
• 10.4. - Velikonoční aranžmá od 14.30

hod. (krabička na vajíčka - papírová, pe-
říčka)

• 11.4. - Malování vajíček od 15.00 hod. (s
sebou 2 ks vyfouklých vajíček)

• 12.4. - Pečení velikonočních perníčků
14.00 hod. (s sebou 20 Kč na nákup suro-
vin)

• 13.4. - Pletení pomlázky - vyprávění  o
velikonocích 10.00 hod. (8 ks proutí, nej-
lépe vrbového, předem máčeného)

Zveme všechny holky a kluky, aby se při-
šli za námi podívat na Dům dětí a mládeže
v Břeclavi, zde se můžete něco nového nau-
čit, dovědět, poznat nové kamarády či ka-
marádky a příjemně strávit svůj volný čas.
Podrobnější informace Vám rádi poskytne-
me na tel. čísle 0627/ 370 075.
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Přírodovědný kroužek při Domu dětí a mládeže v Poštorné
se v minulém roce zúčastnil celostátního projektu „Ozon“.
Náplní projektu bylo měření přízemního ozonu v místě byd-
liště, v našem případě v okolí Charvátské Nové Vsi.

Přízemní ozon se nachází ve výšce asi 1 km nad povrchem Země
a vzniká fotochemickými reakcemi výfukových plynů při spalování
fosilních paliv. Dráždí sliznici, poškozuje rostlinná pletiva i lidské
zdraví. Pro měření množství ozonu jsme pěstovali rostlinky speciál-
ně vyšlechtěných tabáků virginských. Přízemní ozon způsobuje na
listech tvorbu žlutých skvrn, které pomalu přechází v odumřelou
tkáň. Počty a velikost skvrn se vyhodnocovaly do sedmi kategorií a
ty byly poté zařazeny do čtyř stupňů „Indexu L II“, který pro zjiš-
ťování množství přízemního ozonu stanovili američtí vědci (1. níz-
ký, 2. středně nízký, 3. středně vysoký, 4. vysoký).

My jsme podle našich měření zjistili, že množství ozonu v okolí
Charvátské Nové Vsi lze zařadit do 2. - 3. kategorie, tedy středně
nízkého stupně indexu L II. Výsledek tedy nikoliv nepříznivý.
Měření však neprobíhala v nejfrekventovanějších částech města,
kde lze předpokládat vyšší množství ozonu. Největší množství na
území naší republiky naměřily skupiny ve východočeském a zápa-
dočeském kraji.

Abychom si uchovali zdravé životní prostředí, měli bychom ome-
zit spotřebu méně kvalitního uhlí, ropy a zemního plynu a výrobků
z nich. Každý z nás by měl být ochoten v zájmu zdravého životního
prostředí něco obětovat.

Členové přírodovědného kroužku Motáci

Zajímá tě, co dýcháš? Rozpis plavání pro veřejnost
1.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
2.4. 6.00 - 8.00 15.00 -17.00 20.00 - 21.00
3.4. 6.00 - 8.00
4.4. 6.00 - 7.00 13.00 - 16.00 20.00 - 21.00
5.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00
6.4. 6.00 - 7.00 13.00 - 16.00 20.00 - 21.00
7.4. 9.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
8.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
9.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00
10.4. 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
11.4. 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 19.00 - 21.00
12.4. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00
13.4. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
14.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
15.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
16.4. 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
17.4. 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
18.4. 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
19.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 19.00 - 21.00
20.4. 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
21.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
22.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
23.4. 6.00 - 8.00 15.00 - 17.00
24.4. 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
25.4. 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 16.00 - 18.00 19.00 - 21.00
26.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 19.00 - 21.00
27.4. 14.00 - 16.00 18.00 - 20.00
28.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
29.4. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
30.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00

TEREZA Břeclav – Krytý bazén

KČT Slovan Břeclav,  TJ Slovan Břeclav - turistika a DDM Břec-
lav pořádají v sobotu 14. 4. 2001 první část seriálu „TOULAVÝ
KILOMETR“ aneb „SEJDEME SE U  TŘÍ GRÁCIÍ“. Jde o setká-
ní všech přátel a vyznavačů pohybu v přírodě, jak jednotlivců, ko-
lektivů, skupin a rodin dětmi.
Účel:  Aktivní pohyb v přírodě, a proto dostaň se jak chceš, odkud
chceš (na kole, pěšky i jinak), ke Třem Gráciím v době 11.00 -15.00 hod.
Skromná odměna: všichni získají upomínkový lístek.
Doporučujeme: pro méně znalé mapa zelená KČT č. 88 - Pavlov-
ské vrchy, žlutá č. 84 Břeclavsko. Jinak žlutá turistická značka po
železnici. Dál podél železnice, Nový dvůr a červená cíl.
Důležité upozornění: seriál tvoří tři části – Setkání u Tří Grácií,
Sv. Hubert a Rendez-vous. Pro účastníky celého seriálu v roce 2001
– navíc diplom.

Akce je zařazená do Dnů rodinné turistiky. Zvou pořadatelé.

Sejdeme se u Tří Grácií

Škola YAMAHA připravuje III. ročník pěvecké soutěže
typu Carusošou, která se uskuteční v sobotu 28. dubna 2001 v
Dělnickém domě v Břeclavi.

Přihlásit se může každý zpěvák ve věku od 6 do 16 let, který ode-
vzdá vyplněnou přihlášku. Je tak třeba učinit nejpozději do
10.4.2001. Bližší informace o průběhu soutěže a nacvičení písní zís-
káte přímo na adrese školy: Hudební škola YAMAHA, Národního
odboje 22, odpoledne Šilingrova 31, Břeclav. Tel.: 0627/220 41,
0607/256 714, 0601/503 821, e-mail: yamaha.hud.skola@seznam.cz

YAMAHA pořádá show

Slavnostní otevření Moravských vinařských stezek je za dveřmi.
Práce v terénu jedou na plné obrátky. Ve dnech 21. a 22. dubna má
být otevřeno prvních 390 kilometrů stezek, značených jako cyk-
lotrasy. Projekt Moravské vinařské stezky počítá s tím, že do konce
letošního roku bude vytýčeno celkem téměř tisíc kilometrů stezek,
které povedou většinou mezi vinohrady a sady. Na projektu partici-
pují Nadace Partnerství a Sdružení vinařských obcí jižní Moravy.
Slavnostní otevření stezek 21. dubna bude spojené s doprovodným
programem. Po slavnostním přestřižení pásky na náměstí v Mikulo-
vě povede společná trasa přes vinařské lokality Sedlece, Valtic a
Hlohovce k areálu zámku v Lednici, kde na cyklisty čeká další
program. Podrobnější informace najdete v týdeníku Břeclavsko,
který je mediálním partnerem akce.

Otevření stezek je za dveřmi

V sobotu 24.3.2001 uspořádal Klub sportovního potápění „NAU-
TILUS“ Břeclav v břeclavském krytém bazénu klubové přebory
svého Oddílu mládeže v ploutvovém plavání a rychlostním potápě-
ní. V jednotlivých kategoriích a disciplínách se umístili (bez uvede-
ní dosažených časů):

25 m PP (ploutvové plavání)
1. Vlhová Eliška, 2. Myslíková Nikola, 3. Vlhová Lada
1. Svoboda Václav, 2. Zemánek Petr, 3. Švenda Jaromír
1. Štěpničková Hana, 2. Polášková Kateřina
1. Svoboda Vojtěch, 2. Krůtil Zbyněk, 3. Prachař Jaromír, 4. Hýpal
Ondřej
1. Krátký Ondřej, 2. Nešpor Martin, 3. Opluštil Tomáš, 4. Tomíšek
Roman

50 m PP
1. Štěpničková Hana, 2. Polášková Kateřina
1. Svoboda Vojtěch, 2. Krůtil Zbyněk, 3. Hýpal Ondřej
1. Krátký Ondřej, 2. Opluštil Tomáš, 3. Nešpor Martin, 4. Tomíšek
Roman

Štafety 50 m PP smíšené
1. Kopanič Otakar, Vlhová Eliška, Myslíková Nikola
1. Polášková Kateřina, Krátký Ondřej, Nešpor Martin, Tomíšek
Roman, Opluštil Tomáš

25 m RP (rychlostní potápění na nádech)
1. Vlhová Eliška, 2. Myslíková Nikola, 3. Vlhová Lada
1. Kopanič Otakar, Svoboda Václav
1. Štěpničková Hana, 2. Polášková Kateřina
1. Krůtil Zbyněk, 2. Svoboda Vojtěch
1. Krátký Ondřej, 2. Opluštil Tomáš

 Další klubové přebory Oddílu mládeže uspořádají potápěči z Klubu
sportovního potápění „Nautilus“ Břeclav koncem dubna a dosažené časy
tak bude možné srovnat s výsledky předchozích přeborů. Trenéři klubu
Ing. Gottfried František a Vojta Milan postupně zúročují svoji tréninkovou
přípravu s potápěčskou mládeží přes zimní sezónu a chystají se nyní na
účast klubového družstva v Moravskoslezské lize mládeže v ploutvovém
plavání a rychlostním potápění, pořádanou Svazem potápěčů Moravy a
Slezska. Letošním vrcholem činnosti Odílu mládeže bude opět Letní vý-
cvikový tábor na zatopeném lomu Českomoravské Vysočiny.

Mladí potápěči závodili
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3.3. Konala se regionální přehlídka mužských sborů ve Staré
Břeclavi.
V Galerii 99 byla zahájena výstava fotografií Bohumila Loš-
ťáka. Ten při této příležitosti vyhlásil Knížectví.

5.3. Starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš se v Zistersdorfu zú-
častnil příprav k zasedání Euregia.
Starosta se setkal s ministrem bez portfeje Karlem Březinou a
jeho zástupci.

6.3. Starosta Břeclavi se zúčastnil jednání s poradcem Dolnora-
kouské komory Ing. Klementem a zástupci hospodářských
komor. Účelem schůzky bylo hledání možností investic do
vodohospodářských podniků.
V Městské knihovně v Břeclavi se konal vzpomínkový pořad ke
100. Výročí narození břeclavské spisovatelky Kamily Sojkové.
Představitelé radnice položili věnce u památníku prvního
prezidenta republiky T. G. Masaryka u Žluté školy.
Vedení radnice se setkalo s občany Poštorné v místním Klu-
bu důchodců.

7.3. Zasedala rada města.
8.3. Ve Veselí nad Moravou zasedala správní rada Sdružení obcí

a měst jižní Moravy, jehož je břeclavský starosta Mgr. Miro-
slav Ondruš předsedou. Sdružení SOM JM má v současnosti
již 70 členů - obcí a měst. Správní rada se zabývala přípravou
valné hromady.
V Městském muzeu a galerii byla vernisáží zahájena výstava
o břeclavské radnici, nazvaná "Radnice není jen úřad".
Vedení města besedovalo s občany v Charvátské Nové Vsi.

9.3. Představitelé radnice jednali s vedením Duhové školy Na
Valtické o problémech sportovního hřiště.

11.3. Břeclav se prezentovala na veletrhu cestovního ruchu v Tulnu.
12.3. Představitelé radnice besedovali s občany Staré Břeclavi a

Ladné.
13.3. Uskutečnilo se jednání, zabývající se celkovou koncepcí vý-

stavby a rekonstrukce kanalizační sítě v Břeclavi.
15.3. Břeclav společně se Sdružením obcí a měst jižní Moravy se

prezentovala na veletrhu cestovního ruchu Slovakiatour v
Žilině, kde starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš zahajoval
Český den.
Místostarosta Břeclavi ing. František Strnad se zúčastnil jed-
nání kvůli obchvatu v Praze, kde se setkal s vrchním ředite-
lem divize dopravních cest ing. Komárkem. Probírali otázku
koordinace prací výstavby železničního koridoru a silničního
obchvatu Břeclavi.

16.3. Zasedala mimořádná rada města, hlavním bodem jednání byl
výběr nájemce pozemku v areálu kasáren ve Staré Břeclavi.
Místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Petrů zahájil sportovní
soutěž ve skoku vysokém Břeclavská laťka, která se konala na

Stalo se v březnu 2001
ZŠ Slovácká. Pořádající škola i přes vyšší konkurenci obhájila
loňské prvenství.
Místostarosta Břeclavi ing. František Strnad se ve vinném
sklepě v Čejči setkal s předsedou představenstva Českých
drah Miroslavem Kapounem a projednával s ním otázku ob-
chvatu Břeclavi.

17.3. Konal se ples Vězeňské správy.
20.3. Starosta Břeclavi Mgr. M. Ondruš se zúčastnil jednání o cyk-

lostezkách v Lednici za účasti zástupců trilaterálního cyklore-
gionu z ČR, Slovenska a Rakouska.

21.3. V Břeclavi se setkali ředitelé městských a obecních policií z
celé jižní Moravy.

21.3. Do Břeclavi dorazil vlak s poslanci hospodářského výboru
Parlamentu ČR, kteří si projeli celý železniční koridor od
Hranic po Břeclav a přespali v místním hotelu Rose. Poslan-
ce přivítal starosta města.

22.3. Starosta s oběma místostarosty využili přítomnosti poslanců
hospodářského výboru Parlamentu a ministra dopravy
Schlinga a projednali s nimi problematiku obchvatu Břeclavi.

23.3. Starosta Mgr. M. Ondruš odletěl do Bruselu na pozvání mi-
nisterstva zahraničních věcí a spolu s ním starostové dalších
dvanácti okresních měst ČR.
Konalo se výběrové řízení na dodavatele stavby druhé části
skládky Hantály.
V klubovně Slováckého krúžku v Poštorné byla vernisáží za-
hájena výstava "Poštorenští výtvarníci".

26.3. Zastupitelstvo města schvalovalo závěrečný účet roku 2000 a
rozpočet na rok 2001.
V rakouském Retzu se uskutečnilo jednání o podpoře projek-
tů příhraniční spolupráce.

27.3. Valná hromada Sdružení měst a obcí jižní Moravy, které
předsedá Mgr. Ondruš, zasedala v Brně v zasedací místnosti
krajského zastupitelstva. Účastníky přivítal na půdě krajského
úřadu hejtman Juránek.

28.3. V obřadní síni Městského úřadu se konala oslava Dne učite-
lů. Vedení radnice slavnostně přijalo učitele a učitelky škol,
jejichž zřizovatelem je město.

30.3. Zasedala valná hromada společnosti Tempos, a.s.

V pondělí 6. března navštívil dětský pěvecký sbor Toulaví
zpěváci žáky (při ZŠ Dukelská Břeclav) žáky základní školy v
Lužicích. Členové školního sboru zazpívali svým kamarádům
v tamní sokolovně, kam si je přišlo poslechnout na 200 poslu-
chačů.

Sbor již řadu let vede pan učitel Václav Peša, který se v Lužicích
představil ve dvojroli - jednak v roli sbormistra a jednak v roli
moderátora rádia Jih, odkud ho mladší posluchači určitě znají pod
přezdívkou „strejda Vašek“. Lužické děti si společně s Toulavými
zpěváky zazpívaly řadu písniček, dozvěděly se spoustu zajímavostí
z vysílání Raníčku strejdy Vaška a soudě dle množství hudebních
přídavků, odcházely zcela jistě spokojeny.

O hudební doprovod se postarali rovněž pedagogové ZŠ Dukel-
ská - Ivan Gunther a pan učitel Martin Hanák, pro kterého to byla
zároveň premiérové vystoupení se školním sborem. Obohacením
programu bylo vystoupení akordeonového dua M. Blažkové a P.
Pšovské pod vedením paní učitelky A. Úlehlové ze ZUŠ Břeclav.

Se stejným programem vystoupil sbor Toulavých zpěváků 13.
března při příležitosti vyhlášení výsledků literární soutěže „Nepiš
do šuplíku“ v prostorách Městské knihovny v Břeclavi.

Toulaví zpěváci zazpívali
v Lužicích a břeclavské knihovně

Od 1.1.2001 vstoupil v platnost zákon o ochraně veřejného
zdraví a Vyhláška Ministerstva zdravotnictví, kterými jsou sta-
noveny nové Hygienické požadavky na bazény, koupaliště, sau-
ny apod. Uvedená vyhláška stanoví striktně teplotu vody v roz-
mezí 24–26°C a nepovoluje žádné výjimky. Výjimky neudělí ani
Okresní hygienická stanice Břeclav. Z tohoto důvodu byla sníže-
na teplota vody ve velkém bazénu o 1°C a v malém bazénu
o 2°C. Teplotu vody budeme udržovat na nejvyšší dovolené hra-
nici tj. 26°C. Návštěvníkům děkujeme za pochopení a věříme, že
našemu zařízení zachovají přízeň.

Proč je voda studená

Starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš vyměnil 22. a 23. břez-
na břeclavskou radnici za půdu bruselského velitelství NATO.

Na pozvání ministerstva zahraničních věcí odletěli ve čtvrtek 22.
března do Bruselu starostové třinácti okresních měst českého pří-
hraničí, aby se zúčastnili jednání s vedoucími představiteli NATO.
„Vedení NATO si uvědomuje, že centrální řízení přes Prahu není
to pravé ořechové a chtějí svou práci směřovat více do samotných
regionů. Proto si pozvali právě starosty příhraničních měst,“ uvedl
břeclavský starosta Miroslav Ondruš. Všem účastníkům jednání
byla nabídnuta pomoc při zřizování speciálních oddílů knihoven s
publikacemi o činnosti a zaměření NATO, vše samozřejmě zdarma.
„S ředitelkou městské knihovny jsme o tom ještě nejednali, ale do-
mnívám se, že takový oddíl by měl mít v městské knihovně své
místo,“ uvedl Ondruš. Zatímco první den jednání v Bruselu bylo
zaměřeno spíše na vojenskou problematiku NATO, pátek byl vy-
hrazen politickým otázkám a diskusi. Doprovodný program se
scvrknul na návštěvu slavného kopečka u Watterloo.

Starosta navštívil Brusel
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Týká se Břeclavi

Ve dnech 6., 8. a 12. března se uskutečnily besedy vedení
města s občany městských částí Poštorná, Charvátská Nová
Ves, Stará Břeclav a Ladná. Důvodem, proč vůbec uskutečnit
tyto besedy, byl zájem dozvědět se více o problémech, které
trápí občany uvedených městských částí.

Mnozí občané se neúčastní zasedání zastupitelstva města z různých
příčin, např. špatného dopravního spojení ve večerních hodinách, dél-
ky jednání, pracovního vytížení nebo ze zdravotních důvodů. Přesto
mají zájem o dění ve městě a přicházejí s dobrými náměty ke zlepšení
života ve svém okolí. K odpovědím na různé dotazy byli připraveni
starosta města Mgr. Miroslav Ondruš, jeho dva zástupci Ing. František
Strnad a RNDr. Miloš Petrů a tajemník Ing. Bedřich Mach.

Termíny besed byly vybrány záměrně před konáním zastupitel-
stva města, které 26. března rozhodovalo o rozpočtu města na rok
2001. Některé připomínky mohly být takto zapracovány přímo do
rozpočtu. S účastí od 10 do 25 občanů v jednotlivých městských
částech byl starosta spokojen, protože se jednalo o obyvatele, jimž
není dění ve městě lhostejné a řadou připomínek naznačili vedení
města, co z jejich pohledu je nejvíce důležité. Jednalo se např. o
údržbě zeleně, stavu komunikací a veřejného osvětlení, městské
hromadné dopravě, čistotě města, stavu některých kulturních pa-
mátek atd. Porovnat splně-
ní či řešení těchto problé-
mů slíbilo vedení radnice
na příštích besedách s ob-
čany, které se uskuteční v
měsíci říjnu, kdy lze opět
některé požadavky zahr-
nout do připravovaného
rozpočtu města na další
rok. Přesný termín besed s
občany bude zveřejněn ve
zpravodaji „Radnice“.

Sál restaurace Na rožku v Poš-
torné v sobotu 17. března pras-
kal ve švech. Návštěvníci přišli
ochutnat vynikající vína loňské-
ho ročníku na 4. výstavě vín,
kterou uspořádalo Sdružení
místních vinařů v Poštorné.
Součástí výstavy byla také draž-
ba šampiona. Rulandské bílé,
roč. 99, pozdní sběr břeclavské-
ho vinaře Jaromíra Horta po
dlouhém boji vydražil za rov-
ných dvanáct stokorun Marek
Černý z Břeclavi, za pětistovku
se prodal šampion poštoren-
ských vín, který se volil vůbec
poprvé a stal se jím Müller
Thurgau, kabinet (roč. 2000) Ja-
kuba Baránka. Na degustaci vín
pro výstavu, která se konala o
týden dříve, udělily komise de-
gustátorů celkem 293 diplomů.

Krabice s oblečením, obuví a
hračkami odcestovaly z Břeclavi
a Hrušek v kamionu humanitár-
ní pomoci, vypravené do zápla-
vami postižené Ukrajiny, na
místo postižené záplavami v
Chustu nedaleko Užgorodu.
Humanitární pomoc zorganizo-
val Klub křesťanských žen v
Břeclavi. Ty už letos vypravily
jeden kamion do Bosny, loni šlo
celkem o devět zásilek do posti-
žených oblastí, z toho dvě do
indické Kalkaty. Dohromady se
jednalo o více jak šest tun posbí-
raného materiálu. Klub křesťan-
ských žen kromě toho podporu-
je bezdomovce, navštěvuje věz-
ně a finančně vypomohl také
matkám s dětmi v tísni.

Místní organizace SD ČR Břeclav zve na velikonoční člen-
skou besedu, která se koná ve čtvrtek 5. dubna 2001 od 14.00
hod. v sále Dělnického domu, Žerotínova 2, Břeclav.
Program: zahájení, vystoupení dětí MŠ Dukelských hrdinů, Pěvec-
ký sbor seniorů Poštorná, tombola, tanec - diskotéka pro starší a
pokročilé.
Dárky do tomboly se přijímají v den konání besedy od 12.00 hod.

Těšíme se na hojnou účast. Výbor MO SD ČR Břeclav

Vedení radnice uspořádalo
besedy s občany městských částí

Vedení radnice uspořádalo v březnu besedy
s občany jednotlivých městských částí.

Dražili šampiona Břeclav pomohla
postižené Ukrajině

Velikonoční členská beseda
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

DUBEN  2001
V neděli 1.4. v 17.15 a ve 20 hod.
VERTICAL LIMIT DOLBY STEREO

Oč je druhá nejvyšší hora světa proradnější, o to víc vábí. Přestože miliar-
dáře Elliota Vaughna málem připravila o život, vrací se tvrdošíjně do její
náruče, která se ale stává ledovou klecí. Americký horolezecký thriller s
titulky v režii Martina Campbella. Hrají: Chris O°Donnell, Bill Paxton,
Robin Tunneyová,Scott Glenn, Izabella Scorupcoová, Temuera Morrison,
Stuart Wilson, Nicholas Lea a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 49 a 51 Kč

V úterý 3.4. a ve středu 4.4. v 17.15 a ve 20 hod., ve čtvrtek 5.4. v
17.15 hod.
VYVOLENÝ DOLBY STEREO

K nárazu došlo ve 3 hodiny 15 minut. První plně obsazený vagón byl
roztržen na dvě půlky a ty se rozletěly na opačné strany. Druhý vůz urazil
ještě po svém rozdrcení 400 stop. Úlomky z  trosek vlakové soupravy byly
nalezeny až míli od místa nehody. Ze 118 pasažérů a 7 členů posádky jako
zázrakem přežil jediný člověk... Americký fantastický thriller s titulky v režii
M. Nighta Shyamalana. Hrají: Bruce Willis, Samuel Jackson, Robin Wright
Pennová, Spencer Treat Clark, Charlayne Woodardová, Eamonn Walker a
další. FALCON.

Mládeži přístupno Vstupné 48 a 50 Kč

V pátek 6.4. a v sobotu 7.4. v 17.15 hod., v neděli 8.4. v 10.00 a v
15.00 hod.
102 DALMATINŮ DOLBY STEREO

Nový příběh opět se zástupem flekatých psích štěňat, bohatou, lakomou a
pomstychtivou Cruellou De Vil. Ta do rozsáhlé zlodějské akce zapojí i úlisného
francouzského módního návrháře Le Pelta. Americká rodinná komedie v čes-
kém znění, režie Kevin Lima a Micky Moore. Hrají: Glenn Closeová, Gérard
Depardieu, Ivan Gruffudd, Alice Evansová, Tim Mc Innerny, Eric Idle, Ben
Crompton, Carol Mac Readyová, Ian Richardson a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 48 a 50 Kč

V pátek 6.4. a v sobotu 7.4. ve 20 hod., v neděli 8.4. v 17.15 a ve 20 hod.
KYTICE DOLBY STEREO

Jedna z nejoblíbenějších básnických sbírek 19. století, Kytice z pověstí
národních od K. J. Erbena. Na plátně ožije vstupní báseň Kytice, dále Vod-
ník, Polednice, Svatební košile, Dceřina kletba, Zlatý kolovrat, Holoubek a
Štědrý večer. Český film v režii F. A. Brabce, hrají: Linda Rybová, Jana
Švandová, Dan Bárta, Klára Sedláčková, Karel Roden, Jiří Schmitzer, Zuza-
na  Bydžovská, Boleslav Polívka a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 45 a 47 Kč

V úterý 10.4. a ve středu 11.4. v 17.15 a ve 20 hod., ve čtvrtek 12.4.
v 17.15 hod.
TROSEČNÍK DOLBY STEREO

Aby se zachránil, musí ztroskotat - jestli chce přežít, musí se změnit. „Ro-
binson“ Tom Hanks, ztracený a nalezený uprostřed jižního Pacifiku, došel
na konec i počátek své cesty. Teprve když člověk ztrácí něco důležitého,
uvědomí si hodnotu ztraceného. Americké dobrodružné drama s titulky v
režii Roberta Zemeckise. Dále hrají: Helen Huntová, Nick Searcy, Michael
Forest, Christopher Noth, Lari Whiteová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 13.4. do neděle 15.4. v 17.15 a ve 20 hod.
JDI ZA SVÝM SRDCEM DOLBY STEREO

Typický americký melodramatický příběh je režijním debutem televizního
tvůrce a producenta Matta Williamse. Snímek vznikl podle stejnojmenného
bestselleru, jehož autorka měla podobný rodinný původ jako hlavní hrdinka -
sedmnáctiletá Novale. Je to vyprávění o jejím mentálním dospívání a jejím
úspěšném hledání místa v životě. Hrají: Natalie Portmanová, Ashley Juddová,
Stockard Channingová, Joan Cusacková, James Frain, Dylan Bruno, Keith Da-
vid, Sally Fieldová, Richard Jones, Ray Prewith a další. Titulky. SUNFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

Od úterý 17.4. do čtvrtka 19.4. v 17.15 hod.
2001: VESMÍRNÁ PRDA DOLBY STEREO

Už zase ti mimozemšťané! Prezident USA byl unesen a místo něj vládne
jeho klon. Proč? Aby byla planeta Země řádně připravena na invazi zele-

ných mužíčků. Záchranné komando v čele s agentem Richardem Dick Di-
xem je však už na cestě, lidstvo přece musí být zachráněno! Film v kopro-
dukci Kanady, SRN a USA v české verzi, režie Allan A. Goldstein. Hrají:
Leslie Nielsen, Ophélie Winterová, Ezio Greggio. Peter Egan a další. IN-
TERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 54 a 56 Kč

V úterý 17.4. a ve středu 18.4. ve 20 hod.
KRAJINKA DOLBY STEREO

Tento film je příběhem krajiny. Tvoří ho historky lidí, kteří v ní žijí. Z
jednotlivých osudů se postupně splétá obraz doby, jejich hvězdných chvil a
tragických okamžiků. Krajinka je pátým celovečením filmem Martina Šulí-
ka, jedné z nejvýraznějších režisérských osobností slovenského filmu 90. let.
Hrají: Ivan Gontko, Marián Labuda, Věra Galatíková, Dorotka Nvotová,
Jan Kraus Csongor Kassai, Vilma Cibulková, Jiří Pecha a další. Slovenská
verze. CINEMART.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 20.4. v 17.15 hod., v sobotu 21.4. v 15.00 a v 17.15 hod., v
neděli 22.4. v 10.00 a v 15.00 hod.
Z PEKLA ŠTĚSTÍ 2 DOLBY STEREO

Vzpomínáte? Honza se stal králem, Markýtka královnou a vypečená Eu-
frozína se svým tatíčkem skončili v řece. Na scéně je ale pořád zlá Dora,
která ideálně vyložené karty dokáže s gustem zamíchat. Komerčně nejúspěš-
nější česká pohádka v režii Zdeňka Trošky 90. let pokračuje. Hrají: Karel
Gott, jako vládce pekel i nebes, Michaela Kuklová, Miroslav Šimůnek, Dana
Morávková, Daniel Hůlka, Sabina Laurinová, Vladimír Brabec, Václav
Vydra, Helena Růžičková, Radoslav Brzobohatý, Vítězslav Jandák, Milena
Dvorská a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 46 a 48 Kč

Od pátku 20.4. do neděle 22.4. ve 20 hod.
HARRISONOVY KVĚTY DOLBY STEREO

Uznávaný fotoreportér Harrison Llyod se rozloučil s nebezpečným povo-
láním válečného zpravodaje, aby se konečně mohl věnovat svým dětem a
manželce Sarah. Ambiciózní mladý kolega ovšem Harrisona přemluví, aby
s ním naposledy vyrazil zachytit pravdivou tvář války, která právě vypukla
kdesi na jihu Evropy... Francouzské drama s titulky, režie Elie Chou-
raqui,hrají: Andie MacDowellová, David Strathairn, Elias Koteas a další.
ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 48 a 50 Kč

V neděli 22.4. v 17.15 hod.
TANEC S VÁŠNÍ DOLBY STEREO

Snímek N. Hytnera začíná přijímacími zkouškami na newyorskou americ-
kou baletní akademii a končí závěrečnými vystoupeními, při nichž se rozho-
duje o další budoucnosti tanečníků. V hlavních rolích se objevují mladí
debutanti, ale také známý tanečník Ethan Stiefel, olympijský vítěz v kraso-
bluslení Ilja Kulik, nebo herec Peter Gallagher. Americké taneční melodra-
ma s titulky. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 40 a 42 Kč

V úterý 24.4. v 17.15 a ve 20 hod.
MŮJ SOUSED ZABIJÁK DOLBY STEREO

Montrealský zubař Oz, pocházející z Chicaga, objeví v novém sousedovi
legendárního zabijáka Jimmyho Tudeskiho, s nímž se však kupodivu spřáte-
lí. Kvůli manželce Sophii, která mu dělá ze života peklo, se však zaplete do
složité situace, v níž mu hrozí smrt z několika stran. Protože jde o komedii,
všechno skončí dobře. Režisér Jonathan Lynn obsadil do hlavní role Bruce
Willise. Dále hrají: Matthew Perry, Rosanna Arquetteová, Michael Clarke
Duncan, Natasha Henstridgeová, Amanda Peetová a další. INTERSONIC.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 46 a 48 Kč

Ve středu 25.4. a ve čtvrtek 26.4. v 17.15 a ve 20 hod.
REBELOVÉ DOLBY STEREO

Maturantka Tereza a kluk, který utekl z vojny, by si mohli v klidu žít svojí
love story, kdyby jim však za zády právě nekončila 60. léta. Doba někdy
lásce nepřeje, ale přesto je nutné milovat, tančit a zpívat. Režisér Filip Renč
se vrací do ringu s výpravným dobovým muzikálem. Hrají: Zuzana Noriso-
vá, Jan Révai, Tomáš Hanák, Alžběta Stanková, Anna Veselá, Jaromír No-
sek, Lubo Kostelný, Martin Kubačák, Ondřej Šípek, Petr Burian, František
Němec, Jiřina Bohdalová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč
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Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k
• Od 1. dubna výstava obrazů: JOSEF TOMEČKA (obrazy z

let 1925 - 1938). Výstava nežijícího autora, který svou životní
pouť zakončil v Břeclavi. Jako vysoký důstojník putoval po
Československé republice i cizině a neustále maloval. Výsta-
vou jeho olejomaleb chce Galerie 99 ukázat, jak se malovalo
v prvních desetiletích minulého století. Výstava potrvá do
29. dubna

• V hlavním sále galerie můžete shlédnout nové obrazy AN-
TONÍNA VOJTKA, které budou konfrontací s dílem J. To-
mečka.

• V galerii „Za dveřmi“ vystavuje kolektiv přibližně třiceti
umělců rozmanitá umělecká díla - originály. (V. Zábranský,
J. Predikantová, J. Blažek, A. Sikora, J. Havlíček, Z. Skála, J.
Wolf, J. Hruška, V. Odstrčil, L. Formanová. P. Šimeček, Z.
Gavlasová, K. Křivánek, Z. Forman, A. Vojtek junior, Z.
Kaufmanová, D. Malinová, V. Svoboda a další)

• KNÍŽECÍ GALERIE - dne 3.3. se na vernisáži fotografií ing.
Bohumila LOŠŤÁKA udál neobvyklý akt - vyhlášení „Kní-
žectví Tři Grácie“. Za slavnostního ceremoniálu vyhlásil Bo-
humil Lošťák území v okolí objektu sousoší Tři Grácie za
nový územní útvar - Knížectví. Údajně v okamžiku zatmění
slunce 11.8.1999, když meditoval u sousoší, promluvila na
něj jedna z bohyň - Afrodité - a zmocnila jej vyhlásit Knížec-
tví a dovolila, aby si sám vybral náležitou a svým zásluhám
odpovídající hodnost. Pan Lošťák uposlechl hlasu bohyně a
přijal titul podkoního Knížectví Tři Grácie. Na závěr pak
jmenoval Galerii 99 galerií Knížecí. V současné době se tvoří
knížecí rada a ustavuje se právní rámec této instituce. Na
nutnost právního řešení Knížectví důrazně upozornila paní
ing. Jana Kramářová, která jménem Okresního úřadu Břec-
lav vedla diskusi s knížecím podkoním o všech náležitostech,
které je třeba učinit.

Služby Galerie 99
- nabízíme konzultace o soukromých uměleckých dílech, jejich

čištění, opravy, restaurování, ohodnocení. Rádi poradíme těm, kte-
ří se zajímají o malování nebo o výtvarnou tvorbu vůbec (úterý,
středa 14 - 17 hod.).

Změna otevírací doby
Galerie Antonína Vojtka má otevřeno denně mimo pondělí a so-

botu, vždy odpoledne od 14 do 17 hodin! Kolektivní návštěvy a
zájemce o přednášky nebo besedy u obrazů je třeba předem nahlá-
sit na tel. čísle 0627/32 77 22 (záznamník). Lze uskutečnit i v dopo-
ledních hodinách. Jde zejména o besedy pro naše školy!

V pátek 27.4. a v sobotu 28.4. v 17.15 hod., v neděli 29.4. v 10.00 a
v 15.00 hod.
POKEMON: PRVNÍ FILM DOLBY STEREO

Vědeckým pracovníkům se podařilo naklonovat chytrého Pokémona
Mewa. Výsledný klon Mewtwo však dělá potíže, duplikuje ostatní Pokémo-
ny. Pomalu se schyluje k pokémoní válce. Ash se svými přáteli se rozhod-
nou lidstvo před zlými klony zachránit. Ashovi přátelé samozřejmě vítězí
nad zlem a v bojích získávají mnohé zkušenosti a další energii. Japonsko
americký animovaný film v české verzi, režie Michael Haigney, Kunihiko
Yuyama. Hlasy propůjčili: Radek Škvor, Eva Spoustová, Petr Pisařík, Jaro-
mír Meduuna, Klára Jandová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 27.4. do neděle 29.4. ve 20 hod.
OSUDOVÉ SETKÁNÍ DOLBY STEREO

Nerudný stařec vlastnící Pulitzerovu cenu (Sean Connery) a literárně na-
daný černošský student (Rob Brown). Dvě různé individuality, jejichž setká-
ní změní osudy a přinese zisk na obou stranách. Režisér Gus Van Sant
natočil příběh o tom, že rodina nemusejí být jen příbuzní. Dále hrají:F.
Murray Abraham, Anna Paquinová, Busta Rhymes, April Graceová, Micha-
el Pitt a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 49 a 51 Kč

V neděli 29.4.v 17.15 hod.
DIVOKÉ KOČKY DOLBY STEREO

Americká romantická sexy komedie s titulky. Violet Sanfordová, jedena-
dvacetiletá dívka se sametovým hlasem zamíří do New Yorku, aby naplnila
svůj sen, stát se skladatelkou písniček. Našla si zaměstnání barmanky v
„Coyote Ugly“ - novém nočním klubu, co má šmrnc. Je to nejžhavější místo
ve městě, kde místní děvčata „likvidují“ zákazníky svými výstřednostmi.
Režie: David McNally. Hrají: Piper Peraboová, Maria Belloová, Adam Gar-
cia, John Goodman, Melanie Lynskeyová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 40 a 42 Kč

F I L M O V Ý K L U B
Pouze pro držitele průkazek FK na rok 2001

5.4. již v 19 hod.
MAGNOLIA DOLBY STEREO

V černé komedii se promítají osudy obyvatel předměstí Los Angeles.
Všichni jsou vzájemně spojeni vztahem k televizní stanici a jejímu úspěšné-
mu soutěžnímu pořadu. Režie amerického filmu Paul Thomas Anderson,
hrají: Jason Robards, Julianne Mooreová, Philip Seymour Hoffman, John C.
Reilly, Tom Cruise, Jeremy Blackman a další. SPACEFILMS.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

12.4. ve 20 hod.
KOPYTEM SEM, KOPYTEM TAM

Moralita o partě mladých amatérských divadelníků, jejichž „veselý“ život
by mohl mít vážné důsledky. Režie Věře Chytilová, hrají: Tomáš Hanák,
Milan Štaindler, David Vávra, Ivana Kuntová, Tereza Kučerová, Bára Dlou-
há, Chantal Poullainová, Josef Kobr a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

19.4. ve 20 hod.
SALO ANEB 120 DNŮ SODOMY

Ponuré podobenství inspirované dílem markýze De Sade. Představitelé
skomírajícího fašistického státu ve střeženém zámečku vystavují náhodně
pochytané oběti ponižování a mučení. Italský film v režii Piera Paola Paso-
liniho. Hrají: Paolo Bonacelli, Giorgio Cataldi, Umberto Paolo Quintavalle
a další. NFA.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
A MIMOŘÁDNÁ PŘEDSTAVENÍ

V neděli 1.dubna v 15 hod.
ERIN BROCKOVICH DOLBY STEREO

Drama? Ano. Komedie? Ano. Dobrý film? Velmi! V hlavních rolích  Julia
Robertsová, Albert Finney. Režie Steven Soderhergh, americký film, titulky.
FALCON. Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 30 Kč

V neděli 8.dubna v 10.00 a v 15.00 hod.
102 DALMATINŮ DOLBY STEREO

Vstupné 48 a 50 Kč

V neděli 15. dubna v 15 hod.
DINOSAURUS DOLBY STEREO

Animovaný americký snímek společnosti Walt Disney Pictures. V čes-
kém znění Alice Dvořáková, Jaroslav Satoranský, Daniel Tůma, Jiří
Langmajer, Kristýna Skalová, Pavel Pípal, Pavel Rímský, Květa Fialová,
Barbara Kodetová, Eva Jiroušková a další. FALCON. Mládeži přístupno.
Vstupné 30 Kč

V neděli 22. dubna v 10.00 a v 15.00 hod.
Z PEKLA ŠTĚSTÍ 2 DOLBY STEREO

Vstupné 46 a 48 Kč

V neděli 29. dubna v 10.00 a v 15.00 hod.
POKEMON: PRVNÍ FILM DOLBY STEREO

Vstupné 50 a 52 Kč

V měsíci květnu uvedeme: PODZIM V NEW YORKU, NENÍ KRÁL
JAKO KRÁL, MARNÁ LÁSKY SNAHA, FAMILY MAN, KAŽDÝ TO
RÁD JINAK, V ČERVENCI, TYGR A DRAK, NA POKRAJI SLÁVY,
ŽENICH NA ÚTĚKU, OTEC RODINY, LÉTO ZTRACENÝCH PO-
LIBKŮ, ABERDEEN, 101 REYKJAVÍK, KADOSCH, V ZAJETÍ
CHUTI, CHARLIEHO ANDÍLCI.

FILMOVÝ  KLUB

NEDĚLNÍ  ODPOLEDNE
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ........................................... 156, 321 348, 238 76
Městské muzeum ............................................................... 214 88
Městská knihovna Břeclav .................. ............................ 221 49
               pobočka Poštorná .................... .......................... 249 34
Jídelna pro důchodce Poštorná ............. ......................... 326 304
Pohansko ............................................................................. 242 48
Domov důchodců ................................................................ 230 87
Kino + videopůjčovna ......................................................... 204 84
Zimní stadion ..................................................................... 221 65
Krytý bazén ........................................................................ 220 90
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838

Dům kultury Břeclav

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

10. dubna Kocourek Modroočko
9.00 hod. Pohádka pro děti - představení pro školy

Divad. sál

25. dubna RAF A ŇAF
9.00, 10.30 hod. Pohádka pro děti - představení pro školy

29. dubna POLITICKÉ HARAŠENÍ
19.30 hod. Zuzana BUBÍLKOVÁ a Miloslav ŠIMEK

Divad. sál Vstupné 240 Kč
Připravujeme - zapište si do kalendáře !!!
14.  května Novotný se Šípem v zádech
15.  června František Nedvěd - Neváhej a vejdi

Zajistěte si vstupenky již nyní !!!

• Pátek 6.4. 20:00
VÍTR DO DLANĚ - jogínská skupina hrající indickou duchovní
hudbu.
• Neděle 8.4. 18:00 - čajovna
DO ÚPLŇKU - noční výlet
• Sobota 14.4. 20:00
JIŘÍ DOHNAL -HUDBA PRO SITÁR
• Pátek 20.4. 19:00 - čajovna
BUBNOVÁNÍ JE TU K MÁNÍ - nástroje s sebou
• Sobota 21.4. 20:00 - čajovna
KRUH - setkání zaměřené na duchovní rozvoj
• Pátek 27.4. 20:00 - čajovna
MAJEROVY BRZDOVÉ TABULKY - keltská hudba s vynikají-
cím zpěvem Andrey Landovské.

Výstava obrazů Zdeňka Skály potrvá do konce dubna!
Na květen připravujeme: Havlovi, Hm…, O.T.K., Janota 1935 …
Pravidelné akce:
úterý - od 18.00 šachy, čtvrtek - od 18.00 anglická konverzace

V pondělí 26. března se v rakouském Retzu uskutečnilo
sympozium o projektech příhraniční spolupráce. Zúčastnil se
jej také břeclavský místostarosta RNDr. Miloš Petrů. Nejen
jako představitel radnice, ale i jako člen mezinárodního ko-
morního orchestru Concordia, který během sympozia několi-
krát hrál asi šesti stovkám účastníků sympozia.

Sympozium v Retzu uspořádala Zemská akademie Dolního Ra-
kouska. Hovořilo se zejména o dvou konkrétních projektech příhra-
niční spolupráce. První z nich spadá do oblasti školství a jedná se o
Spolkovou obchodní akademii v Retzu, kde od roku 1991 společně
studují rakouští a čeští studenti. Ti se v rámci vyučování věnují
studiu jak německého a anglického jazyka, tak i češtině. Druhý
projekt příhraniční spolupráce je z oblasti hudební a je jím právě
činnost orchestru Concordia. Ten je složen zhruba z dvacítky jiho-
moravských a desítky rakouských muzikantů a vznikl již v roce
1999. Během svého tříletého působení stačil získat řadu svých příz-
nivců a kladných ohlasů. Hudební těleso uspořádalo sérii koncertů
u nás i v Rakousku, muzikanti mají také zkoušky střídavě v obou
zemích.

Svůj příspěvek na téma „vzdělávání bez hranic“ přednesl na půdě
sympozia ředitel Spolkové obchodní akademie Retzu, na téma roz-
šíření Evropské unie a odstraňování vzájemných bariér vystoupili
hejtman Dolního Rakouska Dr. Erwin Pröll a předseda vlády Lu-
cemburska Jean Claude Juncker. Mezi jednotlivými referáty hrál
orchestr Concordia, který také ukončil sympozium závěrečnou
Ódou na radost, která je považována za evropskou hymnu. „Bylo
příjemné hrát pro tolik účastníků stejného smýšlení. Takhle nějak si
představuji sjednocenou Evropu. Ale je pochopitelné, že v praktic-
kém životě je to trochu složitější a čeká nás ještě obrovská spousta
práce,“ řekl místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Petrů.  (peh)

Místostarosta Břeclavi představil
soubor Concordia v Rakousku

• Čtvrtek 5.4. od 19,00 hod. v KLUBÍČKU
BLACK BALANC, KDECO VZAL VŠEKRAD
Folkový večer s břeclavskými folkovými skupinami.

• Pátek 6.4.
JORDYHO PÁRTY - rock, taneční scéna, hip-hop

• Sobota 7.4.
BŘECLAVSKÝ PÍSEČEK - sraz REGINA

I. část  přehlídky - jen pro pozvané

Pátek 13.4.
ROCKOTÉKA S KAPREM - rock, pop, hudba na přání

• Sobota 14.4.
ROCKOTÉKA S BATMANEM

• Čtvrtek 19.4.
BOKOMARA - Folk z Brna s Lubošem Javůrkem a jeho ban-

dem. Host večera: VESELÁ TRÁVA

• Pátek 20.4.
JORDYHO PÁRTY - rock, taneční scéna, hip-hop

• Sobota 21.4.
OSUMDESÁTKY A DEVADESÁTKY
Reprohudba s největšími hity 80. - 90. let

• Pátek 27.4.
NIRVANA revival, SALAŠ - Koncert kapel z Prahy.

• Sobota 28.4.
ŠEDESÁTÁ - hudba 60. - 70. let.

ZAČÁTKY VE 20,00 hod.
PŘIPRAVUJEME:

4.5. INSANIA
19.4. ŽENA Z LESOPARKU

Slovácký krúžek Poštorná chce uspořádat výstavku starých rodin-
ných fotografií. Vyzýváme všechny Poštorany, aby prohlédli svá
rodinná alba a zapůjčili nám fotografie. Co možná nejstarší fota by
měla přiblížit život našich pradědečků a prababiček. Fotografie
mohou být např. svatební, krojované páry, malé děti, pracovní
nebo dokumentární. Z nejzdařilejších fotografií uspořádáme vý-
stavku a oceníme nejstarší, největší a nejkrásnější fotografii. Sběr
fotek se stručným popisem se koná v neděli 22.4. od 9 do 12 hodin
v klubovně Slováckého krúžku v Poštorné (nad pobočkou Městské
knihovny).

Výstava fotografií o Poštorné


